profluxa et profusa, quam secundum regiae potestatis et sanctas leges
 tradiderant; tempestatem et calamitatem gravissimam excitantes in
 quemque bonum, quo deus ut ego opinor providentiam suam proba-
 vit. qua omne disciplinae genus sublatum est et in contrarium con-
 versa est virtus et omne boni meritum; et invexit illa inter omnes
 fere Romanos quotquot sunt novae civitatis, mores novos et peregri-
 nos et a pristina regii imperii et rerum administrationis sapientia
 prorsus alienos. quid autem dicendum de vestimentis, quam multa in
 his etiam contra consuetudinem mutata sint, et quomodo ex omni no-
 titia remota et novata sit respublica, ut non iam cognosci possit quis
 e Romanis sit quis ex alia gente. neque enim purus Persicus cultus
 a Romanis receptus est, neque purus Latinus, neque Gothicus; ne-
 que si quis Triballorum vel Mysorum vel Paeonum. sed promiscuae
 ex omnibus ut dicunt musici illud concertus et effectus a nostratibus
 conversum et in prorsus contrarium commixtum et in congeriem. et
 videmus intra sacros muros amicorum filios caput quidem referentes
 Latinorum, corpus vero totum Persarum vel Medorum more ornatum
 est. rursus autem eisdem altero die modo hunc modo illum morem

δ' οὐδετέρως, τρόπον δέ τινα τερατωδέστερον καὶ ἀλλόκοτον κατὰ τὴν ἐκάστων ἀδέσποτον βούλησιν, οἶμαι, τοῦ Θεοῦ συγκεχωρηκός εἰς τοῦτο κακίας ῥυγῆναι Ῥωμαίους ὥστε τὸν ἔνδον τῆς ψυχῆς χειμῶνα καὶ τὴν περὶ τὰ θεῖα τῆς ἐκκλησίας δόγματα ποικίλην ζάλην καὶ ἀστασίαν διὰ τῶν ἔξω τοι-
 5 οῦτων σχημάτων δηλοῦσθαι, καὶ σφῶν αὐτῶν αὐτοὺς αὐτόθεν εἶναι κατηγόρους, ἐκ πρώτης εὐθὺς ὄψεώς τε καὶ ἐντυχίας.
 49 καὶ ὡσπερ ἐπὶ Θαλάττης, ἐπειδὴν τῶν σφετέρων ἀγκυρῶν ὀρφανισθεῖσα ναὺς ἔξωσθῆ ἡ πρὸς τὸ πέλαγος, μυρίας καὶ ἀτεκμάρτους ἀντλεῖ τὰς πλάνας καὶ τοὺς κινδύνους, οὕτω κἀν-
 10 ταῦθα ἐνός ἀτόπου δοθέντος, μυρία τὰ ἄτοπα ἠκολούθησε, πρῶτον μὲν ἢ τῶν μεγίστων ἐκ παλαιοῦ καὶ περιβλέπτων παλατίων καὶ ὅσοι τῶν τούτοις παραπλησίως ἐνδύξων οἰκῶν καθαιρέσεις, καὶ ἕμα ἢ τῶν κιόνων καὶ τῶν ἐπιπέδων καὶ ποικίλων καὶ θανμασίων μαρμάρων πιπρασκομένων διηνη-
 15 κῆς πρὸς τὸ Γαλατῶνυμον φρούριον ἀπαγωγή, καὶ ἢ τῆς ἐντεῦθεν χάριτος ἐκείσε μετάφθεσις, καὶ ὅσα κόσμον παρεῖχε τῇ μεγίστῃ ταύτῃ τῶν πόλεων καὶ περιβόητον τὴν λαμπρότητα· εἶτα τῶν ἱερῶν καὶ θεῶν νεῶν ὅπόσοι μεῖζον πολλῶν τῆς τῶν οἰκῶν ἐκείνων περιφανείας παρεῖχον τῇ πόλει τὸ 20 κλέος.

50 Τοῦ δ' ἤρος ἀρχομένου ὁ τῶν Τριβαλλῶν ἀρχηγὸς ἐτεθνήκει Κράλης Σερβίας, καὶ θόρον ἔσχε καὶ ζάλην ἐντεῦ-

modo neutrum horum praeferre videmus, sed alium magis absurdum et peregrinum pro singulorum libiti arrogancia. quam ad perversitatem Romanos labi ut ego quidem opinor deus propterea patitur, ut animorum pravitatem et vehementem propter divina ecclesiae dogmata tempestatem et turbationem ex istiusmodi externis rebus cognoscant, et propterea ut semet ipsi incusent statim ex primo intuitu et casu. quemadmodum autem in mari, quando ancoris suis orbata est navis in altum ea projecta innumeras et infinitas errationes et pericula inquit, ita apud illos unius rei perversitate recepta, hanc innumerae aliae secutae sunt. primum enim amplissima antiqua et celeberrima palatia et alia aequae splendida aedificia destructa sunt, et columnarum et pavimentorum pulcra et miranda marmora vendita et continuo ad Galatorum castellum transportata, itaque hinc illuc omnia ornamenta delata sunt, et alia quae decori erant huic urbi amplissimae et propter splendorem omnium ore celebrata. denique idem accidit sacris et divinis templis, quae multo maiorem quam aedificiorum illorum magnificentia urbi praebuerant claritudinem.